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Andreas’ udstationeringsrapport 

I samarbejde med min arbejdsgiver fra Danmark; ’Arealdrift i Lyngby-Taarbæk kommune’ har jeg 
planlagt og udført et udstationeringsforløb til Japan som anlægsgartner hos virksomheden 
Inamasu Kairakuen fra den 19. april 2024 til den 28. februar 2025. 
Denne rapport beskriver mit udstationeringsforløb, hvor jeg vil gennemgå mine oplevelser, 
arbejdsopgaver og konkludere på opholdet. 

Den første uge og Indkvartering i Nakatsu 
Jeg begyndte mit ophold med en uges japansk sprogkursus, arrangeret af lærer Fru Sugano og 
medarbejdere fra Japan Agricultural Exchange Council (JAEC), Ai Murakami og Akihiko Kaito. 
Udover mig deltog to landmænd og en anden anlægsgartner fra Tyskland. I løbet af kurset tog vi 
på udflugt i Tōkyō, hvor jeg bl.a. besøgte den danske ambassade med Ai.  

Den 26. april fløj jeg til byen Ōita, hvor jeg blev hentet af chefens far og en medarbejder ved navn 
Hr. Honda. Sammen kørte vi til byen Nakatsu. Arbejdspladsens kontor, materialeplads og 
garage ligger på samme matrikel, 5 km væk fra Nakatsu station. Jeg flyttede mine kufferter og 
rygsæk ind i et hus, der tidligere var en kontorbygning, og brugte de første dage på rengøring og 
indretning. Jeg var også til to velkomst-barbecue-fester hos to venner af chefen. Den første af 
dem var hos Hr. Akinaga, hvor jeg deltog sammen med min chef i Japan, Taiki, og hans familie, 
og vi snakkede og grinede. Den efterfølgende var hos Teruyo og Jason, hvor jeg deltog sammen 
med kollegaerne.  

Oplevelser 
Taiki, Hr. Akinaga, samt Teruyo og Jason introducerede mig til at bredt netværk af venner. Det gav 
mig mulighed for at opleve den japanske kultur på nært hold. Mine venner og jeg har spist en 
masse lækker lokal mad, set mange forskellige steder omkring Ōita præfektur, besøgt 
varmekilder, set teater, set japansk situationskomik, har været til koncerter og har sunget 
karaoke. 
Vi oplevede også spændende kulturelle begivenheder til Gion festival og Obon hellidagene i juli 
måned, Tsuruichi Hanakasa Hoko festival i august måned, samt Oshōgatsu i slut december og 
start januar. 
Derudover rejste jeg med min forældre og min bedstemors kusine fra d. 24. november til d. 8. 
december. Vi besøgte blandt andet byerne Aso, Matsue, Nagoya, Kyotō, Ōsaka og Tōkyō. 

Arbejdet 
Jeg arbejdede 6 ud af ugens 7 dage, fra mandag til lørdag, 07:40 – 17:15. Der var cirka et kvarters 
pause kl. 10 og 15, samt frokostpause 12:00 – 13:00. Grundet det varme og fugtige 
sommerklima, var nogle arbejdsdage kortere og nogle gange havde vi fri lørdage. Vi fik også fri 
hvis det for eksempel regnede for meget, hvis der var for meget sne eller hvis der var tyfon. 

Mit vigtigste mål med opholdet var, at lære om kultivering og beskæringer af træer efter den 
japanske traditionelle metode.  
Det meste af mit arbejde bestod primært af ukrudtsfjernelse med buskrydder, beskæring af 
hække og opsamling af organisk affald. Vi arbejdede også med lidt nyanlæg og havepleje. 
Omkring sent forår og tidlig sommer blev jeg lært op i kuglebeskæringer og beskæringer af 
bladbærende træer og Stornålet Sydtaks med hækkesaks. 
Senere på sommeren lærte jeg om beskæringer af Japansk Sortfyr og Penselfyr og omkring 
oktober måned lærte jeg om beskæringsteknikker af japansk løn med lille japansk håndsaks.  
Efter disse oplæringer blev mine arbejdsdage mere nuanceret med flere plejetekniske opgaver, 
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og og jeg øvede mig også i min fritid. 
Omkring december, startede vi igen med at klippe hæk og fjerne ukrudt langs vej.  
I februar påbegyndte vi et nyanlægsprojekt omkring et hotel tegnet af Kengo Kuma, hvilket var en 
spændende og lærerig oplevelse. 

Konklusion 

Mit ophold som anlægsgartner i Japan har været utrolig lærerigt. Jeg har tilegnet mig værdifulde 
beskæringsteknikker, fået indsigt  japansk arbejdskultur og er blevet bedre til at tale japansk. 

Socialt har opholdet været en berigende oplevelse, hvor jeg har opbygget et bredt netværk og 
oplevet japansk kultur på tæt hold. Arbejdsmiljøet har både budt på støtte og udfordringer, men 
jeg har følt mig godt taget imod og respekteret. 

Samlet set har udstationeringen været en uvurderlig erfaring, som jeg kan tage med mig i min 
fremtidige karriere. 


